
Pernštejnský Přerov
Přednáškový cyklus k Pernštejnskému roku

Pernštejnský rok je součástí meziresortního projektu s 
názvem Po stopách šlechtických rodů. Organizátorem 
je Národní památkový ústav, který spolupracuje s řa-
dou paměťových a vědeckých institucí. Záštitu nad pro-
jektem převzali ministryně kultury Alena Hanáková, 
hejtman Olomouckého kraje Martin Tesařík a hejtman 
Pardubického kraje Radko Martínek.V rámci Pernštejn-
ského roku proběhnou výstavy, konference, semináře, 
přednášky a další kulturní akce na mnoha místech spo-
jených s pernštejnskou tradicí. 

Muzeum Komenského v Přerově se do projektu zapo-
juje mimo jiné rozsáhlým přednáškovým cyklem, který 
připomene pernštejnské období v historii města Přero-
va. V přednáškovém cyklu, který představí pernštejnský 
Přerov v široké perspektivě, vystoupí přední odborníci 
na pernštejnskou problematiku.

17. dubna 2012 
doc. Ing. PhDr. Miroslav Plaček, CSc.
Masarykova Univerzita v Brně
Hrad a opevnění Horního města v Přerově za Pernštejnů 
(Komparace s pernštejnskými fortifikacemi na střední Moravě) 

22. května 2012 
prof. PhDr. Libuše Hrabová, CSc.
Univerzita Palackého v Olomouci
Pernštejnská tolerance. Nadkonfesijní křesťanství a tolerance  
u Jana a Viléma z Pernštejna

5. června 2012 
PhDr. Marek Vařeka, Ph.D.
Masarykovo muzeum v Hodoníně
Pernštejnové na střední Moravě koncem 16. století

25. září 2012 
PhDr. Karel Müller
Zemský achiv v Opavě
Pernštejnové ve svých erbech a pečetích

2. října 2012 
prof. PhDr. Petr Vorel, CSc.
Univerzita Pardubice
Páni z Pernštejna v politice a ekonomice 16. století

6. listopadu 2012 
Bc. Jan Mikulík, Mgr. Zdeněk Schenk
Muzeum Komenského v Přerově
Stavební aktivity Pernštejnů v historickém jádru Přerova  
z pohledu archeologických výzkumů

27. listopadu 2012 
PhDr. Jiří Lapáček
Státní okresní archiv Přerov
Pernštejnové v dějinách Přerova

Přednáškový cyklus probíhá v rámci Muzejních úterků  
Muzea Komenského v Přerově v Korvínském domě.  
Začátek v 17.00 hodin. 


